
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

 высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 22 »   августа   2020 г.                                                                    № 1509-ст 
 
 
 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на  
платно-договорной основе 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 21 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на платно-договорной основе нижеуказанных абитуриентов 
 

 
Филологический факультет 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Фокина Анастасия Михайловна 213 баллов Полн.догов. 
Конькова Елизавета Дмитриевна 204 балла Полн.догов. 
Толкачева Мария Дмитриевна 199 баллов Полн.догов. 
Гущанский Алексей Григорьевич 195 баллов Полн.догов. 
Масленникова Екатерина Владимировна 191 балл Полн.догов. 
Марченкова Алина Евгеньевна 179 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика»,  

4 года обучения  
 

Мнацаканян  Таисия  Артуровна 361 балл Полн.догов. 
Высоцкая  Екатерина  Андреевна 346 баллов Полн.догов. 
Шилин  Андрей  Михайлович 323 балла Полн.догов. 
Пучкова Александра Владимировна 310 баллов Полн.догов. 
Сильева Юлия Дмитриевна 304 балла Полн.догов. 
Рыцарева  София  Григорьевна 299 баллов Полн.догов. 
Бычкова  Валентина Ивановна 298 баллов Полн.догов. 
Якушева  Елизавета  Дмитриевна 297 баллов Полн.догов. 



Волкова  Дарья Максимовна 293 баллов Полн.догов. 
Тарасевич  Софья  Леонидовна 291 балл Полн.догов. 
Лактюшин  Никита  Владимирович 289 баллов Полн.догов. 
Дятлова Вероника Станиславовна 282 балла Полн догов. 
Хахалева  Евгения Дмитриевна 279 баллов Полн.догов. 
Лукашова Екатерина Вячеславовна 273 балла Полн.догов. 
Курнявцева Алина Викторовна 257 баллов Полн.догов. 
Мешкова Владислава Сергеевна 243 балла Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью», 

4 года обучения 
 

Меркульева Анна Игоревна 263 балла Полн.догов. 
Фоменко 
 

Анна Ивановна 233 балла Полн.догов. 
Шульга Оксана Алексеевна 186 баллов Полн.догов. 
Боровых Анжелика Ивановна 185 баллов Полн.догов. 
Бурдыкина Карина Руслановна 163 балла Полн.догов. 
Кукса Алина Викторовна 156 баллов Полн.догов. 
Агаджанян Анастасия Артуровна 155 баллов Полн.догов. 

 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»  
(профиль – Математика),  

4 года обучения 
 

Захарченко Яна Сергеевна 170 баллов Полн.догов. 
 
 

Факультет иностранных языков 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Английский язык. Немецкий язык),  

5 лет обучения 
 

Мажуго Никита Анатольевич 212 баллов Полн.догов. 
Тималева Лидия Андреевна 208 баллов Полн.догов. 
Колотова Ольга Алексеевна 202 балла Полн.догов. 
Татаринова Екатерина Викторовна 195 баллов Полн.догов. 
Голуб Римма Дмитриевна 193 балла Полн.догов. 
Лепченко Дарья Евгеньевна 190 баллов Полн.догов. 
Титенко Ирина Вячеславовна 181 балл Полн.догов. 
Котова Ульяна Александровна 176 баллов Полн.догов. 



Васечкин Владимир Владимирович 172 балла Полн.догов. 
Ипполитов Илья Андреевич 169 баллов Полн.догов. 
Столбова Дарья Андреевна 167 баллов Полн.догов. 
Альгина Анна Евгеньевна 158 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Французский язык. Английский язык),  
5 лет обучения 

 
Митасова Диана Александровна 216 баллов Полн.догов. 
Гетман Валерия Юрьевна 213 баллов Полн.догов. 
Кан Анастасия Владимировна 209 баллов Полн.догов. 
Шатова Александра Юрьевна 197 баллов Полн.догов. 
Пилявская Марина  Олеговна 181 балл Полн.догов. 
Чебыкина Алена Алексеевна 181 балл Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика», 

4 года обучения 
 

Сороко Виктория Викторовна  259 баллов Полн.догов. 
Чушенкова Инна Александровна 256 баллов Полн.догов. 
Яковлева Ксения Владимировна 251 балл Полн.догов. 
Чернушевич Виктория Андреевна 229 баллов Полн.догов. 
Магерина Людмила Александровна 225 баллов Полн.догов. 
Поспелова Анна Игоревна 221 балл Полн.догов. 
Дремина Екатерина Владиславовна 214 баллов Полн.догов. 
Сычева Лия Олеговна 210 баллов Полн.догов. 
Никитина Полина Александровна 207 баллов Полн.догов. 
Акулов Кирилл Алексеевич 198 баллов Полн.догов. 
Присекин Илья Александрович 188 баллов Полн.догов. 
Ульянов Владислав Владимирович 187 баллов Полн.догов. 
Сенина Анна Леонидовна 185 баллов Полн.догов. 
Быбко Анастасия Сергеевна 182 балла Полн.догов. 
Самарина Даниела Алексеевна 152 балла Полн.догов. 

 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки  44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – Биология. Химия), 

5 лет обучения 
 

Мосина Софья Игоревна 166 баллов Полн.догов. 
Шашков Гордей  Андреевич  166 баллов  Полн.догов. 



 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
 (профили – Физическая культура. Дополнительное образование  

(Адаптивное физическое воспитание)), 
5 лет обучения 

 
Ильенко  Егор  Сергеевич 176 баллов Полн.догов. 
Лагуто Дмитрий Сергеевич 171 балл Полн.догов. 
Соловьев  Алексей  Витальевич 170 баллов Полн.догов. 
Таранухин Данила Дмитриевич 168 баллов Полн.догов. 
Веревкин  Дмитрий  Валерьевич 166 баллов Полн.догов. 
Володина Валерия Сергеевна 164 балла Полн.догов. 

 
 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки  44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – История. Обществознание), 

5 лет обучения 
 

Сигаева Дарья Николаевна 192 балла Полн.догов. 
Мачулин Алексей Евгеньевич 180 баллов Полн.догов. 
Симонян Рафаэл Самвелович 176 баллов  Полн.догов. 
Сергутина Елизавета Сергеевна 175 баллов Полн.догов. 
Грицева Дарья Сергеевна 166 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки  41.03.05 «Международные отношения», 

4 года обучения 
 

Иванина Алина Алексеевна 283 балла Полн.догов. 
Михайлов Вадим Дмитриевич 262 балла Полн.догов. 
Свистовцов Вадим Валентинович 210 баллов Полн.догов. 
Чуев Никита Сергеевич 202 балла Полн.догов. 
Соловьева Алина Викторовна 196 баллов Полн.догов. 
Куранова Анна Александровна 190 баллов Полн.догов. 
Забелин Александр Викторович 185 баллов Полн.догов. 
Каукина Валерия Александровна 184 балла Полн.догов. 
Соколова Олеся Витальевна 178 баллов Полн.догов. 
Шитиков Алексей Константинович 174 балла Полн.догов. 
Никонова Алина Вадимовна 171 балл Полн.догов. 

 



Юридический факультет 
 

по направлению подготовки  40.03.01 «Юриспруденция»,  
4 года обучения 

Прибыльнов Дмитрий Сергеевич 261 балл Полн.догов. 
Подвалкова Анна Александровна 260 баллов Полн.догов. 
Шаравин Елисей Андреевич 252 балла Полн.догов. 
Сакало Дмитрий Алексеевич 248 баллов Полн.догов. 
Лысадед Наталия Сергеевна 248 баллов Полн.догов. 
Кузнецов Егор Денисович 244 балла Полн.догов. 
Кузина Анастасия Сергеевна 242 балла Полн.догов. 
Мартынов Александр Дмитриевич 240 баллов Полн.догов. 
Прищеп  Виктория  Викторовна  239 баллов  Полн.догов. 
Обложина Анастасия Игоревна 237 баллов Полн.догов. 
Васькова Варвара Андреевна 231 балл Полн.догов. 
Головачева Дарья Сергеевна 228 баллов Полн.догов. 
Пономарев Никита Андреевич 227 баллов Полн.догов. 
Черняй Павел Николаевич 226 баллов Полн.догов. 
Круглова Екатерина Андреевна 222 балла Полн.догов. 
Балесная Яна Владимировна 221 балл Полн.догов. 
Газукин Дмитрий Александрович 220 баллов Полн.догов. 
Красовский Олег Валерьевич 217 баллов Полн.догов. 
Новинский Никита Сергеевич 215 баллов Полн.догов. 
Вербельчук Виктория Витальевна 214 баллов Полн.догов. 
Щелокова Диана Александровна 211 баллов Полн.догов. 
Ковехова Дарья Сергеевна 209 баллов Полн.догов. 
Семенова Виктория Викторовна 208 баллов Полн.догов. 
Ковалёва Елизавета Александровна 205 баллов Полн.догов. 
Матренин Андрей Константинович 205 баллов Полн.догов. 
Шевелева  Мария  Викторовна  205 балла  Полн.догов. 
Переход Михаил Олегович 204 балла Полн.догов. 
Горелова Виктория Ивановна 202 балла Полн.догов. 
Ярошенко Дарья Юрьевна 202 балла Полн.догов. 
Ефимцева Александра Владимировна 201 балл Полн.догов. 
Хомутова Диана Владимировна 200 баллов Полн.догов. 
Баранова Мария Андреевна 199 баллов Полн.догов. 
Леваненкова Кристина Андреевна 199 баллов Полн.догов. 
Зайцева Александра Николаевна 198 баллов Полн.догов. 
Рухмакова Виктория Олеговна 197 баллов Полн.догов. 
Бурягин Никита Юрьевич 195 баллов Полн.догов. 
Кульбаков  Кирилл Олегович  195 баллов Полн.догов. 
Головач Оксана Алексеевна 194 баллов Полн.догов. 
Судиловская Виктория Сергеевна 193 балла Полн.догов. 



Пыко Мария Сергеевна 193 балла
 

 

Полн.догов. 
Козлова Анна Александровна 192 баллов Полн.догов. 
Самусева Алиса Максимовна 189 баллов Полн.догов. 
Федюнина Виктория Александровна 189 баллов Полн.догов. 
Мамаков Максим Сергеевич 188 баллов Полн.догов. 
Кандыба Богдан Эдуардович 187 баллов Полн.догов. 
Рыжая Виктория Александровна 186 баллов Полн.догов. 
Шипилова Ева Алексеевна 186 баллов Полн.догов. 
Исаев Сергей Александрович 186 баллов Полн.догов. 
Плужниченко Карина Сергеевна 185 баллов Полн.догов. 
Паршиков Даниил Юрьевич 184 балла Полн.догов. 
Королева Виктория Алексеевна 183 балла Полн.догов. 
Привалов Дмитрий Алексеевич 183 балла Полн.догов. 
Поляков Данила Владимирович 181 балл Полн.догов. 
Анисов Владимир Владимирович 181 балл Полн.догов. 
Кубарев Даниил Николаевич 181 балл Полн.догов. 
Буравцова Елена Александровна 180 баллов Полн.догов. 
Сычиков Максим Викторович 180 баллов Полн.догов. 
Привалов Егор Игоревич 179 баллов Полн.догов. 
Кошелев Роман Александрович 178 баллов Полн.догов. 
Мацуева Ксения Алексеевна 178 баллов Полн.догов. 
Ахиджанов Владимир Меликович 177 баллов Полн.догов. 
Полякова Арина Анатольевна 176 баллов Полн.догов. 
Дубянская Анна Сергеевна 176 баллов Полн.догов. 
Савкин Сергей Геннадьевич 175 баллов Полн.догов. 
Боровиков Кирилл Васильевич 174 балла Полн.догов. 
Мананкова Алёна Олеговна 171 балл Полн.догов. 
Сороченко Валерия Сергеевна 171 балл Полн.догов. 
Пегая Виктория Станиславовна 171 балл Полн.догов. 
Поставнева Анастасия Владимировна 170 баллов Полн.догов. 
Тимахов Иван Николаевич 170 баллов Полн.догов. 
Ненашева Яна Сергеевна 167 баллов Полн.догов. 
Базененкова Анастасия Романовна 167 баллов Полн.догов. 
Симонова Софья Васильевна 166 баллов Полн.догов. 
Первушова Мария Александровна 166 баллов Полн.догов. 
Кураченков  Никита  Юрьевич  166 баллов  Полн.догов. 
Кулаков Алексей  Иванович 162 балла Полн.догов. 
Лебедев Илья Денисович 160 баллов Полн.догов. 
Максак Виктория Олеговна 157 баллов Полн.догов. 
Матвиевский Алексей Владимирович 155 баллов Полн.догов. 
Фомочкина Диана Алексеевна 154 балла Полн.догов. 
Царикова  Анна  Руслановна  151 балл  Полн.догов. 
Демин Павел Николаевич 144 балла Полн.догов. 



Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» (профиль – Логопедия),  

4 года обучения 
                           

Шрамова  Александра Александровна 212 баллов Полн.догов. 
Трутнева Алина Александровна 205 баллов Полн.догов. 
Шелофастова Марина Алексеевна 193 баллов Полн.догов. 
Михайлова Диана Михайловна 190 баллов Полн.догов. 
Семянчина Алёна Романовна 186 баллов Полн.догов. 
Мельник Оксана Владимировна 186 баллов Полн.догов. 
Мухина Дарья Сергеевна 185 баллов Полн.догов. 
Толкачева Анна Андреевна 169 баллов Полн.догов. 
Купцова Алина Евгеньевна  152 балла Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Начальное образование. Дополнительное образование), 

5 лет обучения 
 

Шедько  Анастасия Александровна 188 баллов Полн.догов. 
Колбеева Анастасия Васильевна 179 баллов Полн.догов. 
Игнатенко Ирина Владиславовна 158 баллов Полн.догов. 

 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика»,  
4 года обучения 

 
Косыгин Всеволод Алексеевич 219 баллов Полн.догов 
Бессарабова Анастасия Игоревна 211 баллов Полн.догов 
Кузьмина Кристина Дмитриевна 205 баллов Полн.догов 
Разумова  Анна Валерьевна  204 балла Полн.догов 

 Веркеева Галина Владимировна 202 балла Полн.догов 
Подковко Вероника Вячеславовна 199 баллов Полн.догов 
Меджнунов Шахлияр Закир оглы 194 балла Полн.догов 
Мильшина Алина Алексеевна 193 балла Полн.догов 
Питалева Валерия Вадимовна 193 балла Полн.догов 

 
 
 
 
 
 

Журавкова Александра Александровна 189 баллов Полн.догов 
Воронцова Екатерина Николаевна 179 баллов Полн.догов 
Халилов Мехти Мехман оглы 178 баллов Полн.догов 
Толстова Валентина Сергеевна 178 баллов Полн.догов 
Куриленко Кристина Сергеевна 175 баллов Полн.догов 



Евдокимов Евгений Сергеевич 175 баллов Полн.догов 
Скрипицын Иван Владимирович 172 балла Полн.догов 
Мадбоева Карина Мухамадовна 170 баллов Полн.догов 
Черемнова Карина Леонидовна 168 баллов Полн.догов 
Малютин Виталий Андреевич 166 баллов Полн.догов 
Шаров  Антон Игоревич  157 баллов 

 
Полн.догов 

Егорова Анжелика Витальевна 146 баллов Полн.догов 
 

по специальности  38.05.01 «Экономическая безопасность»,  
5 лет  обучения 

 
Солотина  Ольга  Дмитриевна 227 баллов Полн.догов. 
Музыченко Виктория Евгеньевна 214 баллов Полн.догов. 
Носов Владислав Игоревич 208 баллов Полн.догов 
Шевцов  Константин Игоревич  205 баллов Полн.догов. 
Юрков  Роман Александрович  204 балла Полн.догов. 
Шевцова Ирина Алексеевна 196 баллов Полн.догов. 
Корпусова Ангелина Романовна 196 баллов Полн.догов. 
Стешков Денис Игоревич 182 балла Полн.догов. 
Колесняк  Кирилл Игоревич 180 баллов Полн.догов. 
Подтыкайлов  Даниил Игоревич  179 баллов Полн.догов. 
Астапенко Вадим Дмитриевич 164 балла Полн.догов. 
Крылов Александр  Константинович 160 баллов Полн.догов. 
Косенков Степан Андреевич 158 баллов Полн.догов. 

 
по специальности  38.05.02 «Таможенное дело»,  

5 лет  обучения 
 

Чеботарева Валерия Александровна 245 баллов Полн.догов. 
Журавлева Юлия Евгеньевна 241 балл Полн.догов. 
Дудкина Арина Александровна 231 балл Полн.догов. 
Сухорученков Кирилл Андреевич 230 баллов Полн.догов. 
Кордашенко Юлия  Дмитриевна 228 баллов Полн.догов. 
Северьянова Анастасия Владимировна 215 баллов Полн.догов. 
Афанасьева Валерия Геннадьевна 212 баллов Полн.догов. 
Шейнов Николай Александрович 205 баллов Полн.догов. 
Иванин Андрей Иванович 205 баллов Полн.догов. 
Бобкова Виталия Ивановна 202 балла Полн.догов. 
Савченко Евгения Витальевна 202 балла Полн.догов. 
Архипова Виктория Александровна 202 балла Полн.догов. 
Селезнева Влада Валерьевна 200 баллов Полн.догов. 
Бруй Кристина Андреевна 197 баллов Полн.догов. 
Ковалева Евгения Геннадьевна 195 баллов Полн.догов. 
Исаенко Екатерина Васильевна 195 баллов Полн.догов. 



Липунова Екатерина Николаевна 194 балла Полн.догов. 
Кудинова Диана Александровна 192 балла Полн.догов. 
Фараджова Валерия Руслановна 191 балл Полн.догов. 
Тарутина Дарья Витальевна 190 баллов Полн.догов. 
Галашев Егор Сергеевич 188 баллов Полн.догов. 
Садыгов Рахман Санан оглы 187 баллов Полн.догов. 
Лазаренко Алина Александровна 185 баллов Полн.догов. 
Ларичева Анастасия Вадимовна 185 баллов Полн.догов. 
Рыкунова Мария Витальевна 184 балла Полн.догов. 
Горбатова Алевтина Аркадьевна 184 балла Полн.догов. 
Немоляев  Егор  Сергеевич 181 балл Полн.догов. 
Домаевская Арина Вячеславовна 180 баллов Полн.догов. 
Кравченко Александр Игоревич 179 баллов Полн.догов. 
Шалатонова Анастасия Алексеевна 179 баллов Полн.догов. 
Мнацаканян Мери Ваагновна 176 баллов Полн.догов. 
Шапиро Сергей Сергеевич 175 баллов Полн.догов. 
Дедкова Софья Алексеевна 174 балла Полн.догов. 
Рыженко Виолетта Евгеньевна 173 балла Полн.догов. 
Алексеева Диана Юрьевна 171 балл Полн.догов. 
Мамрова Алина Викторовна 171 балл Полн.догов. 
Проничева Софья Максимовна 170 баллов Полн.догов. 
Кругов Герман Павлович 170 баллов Полн.догов. 
Саможенов Даниил Игоревич 170 баллов Полн.догов. 
Изотов Никита Тимофеевич 167 баллов Полн.догов. 
Бачерикова Зоя Владимировна 167 баллов Полн.догов. 
Головин Константин Александрович 166 баллов Полн.догов. 
Матюхина Елизавета Сергеевна 164 балла Полн.догов, 
Марыкина  Лолита  Алексеевна  162 балла  Полн.догов. 
Попелышкин Константин Евгеньевич 161 балл Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент», 

4 года обучения 
 

Бабурина Марина Алексеевна 237 баллов Полн.догов. 
Гарбузова Юлия Михайловна 231 балл Полн.догов. 
Симкин Михаил Андреевич 188 баллов Полн.догов. 
Короба Игорь Романович 184 балла Полн.догов. 
Лесин Александр Евгеньевич 158 баллов Полн.догов. 
Петухова Кристина Александровна 154 балла  Полн.догов. 
Миколайчук Елена Николаевна 147 баллов Полн.догов. 

 
 
 



Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение»  
(профиль – «Декоративно-прикладное искусство и дизайн»),  

4 года обучения 
 

Кругликова  Анастасия  Александровна 218 баллов Полн.догов. 
Солодовник Анастасия Игоревна 182 балла Полн.догов. 
Шлапакова Александра Александровна 161 балл Полн.догов. 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 
 


